CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2023

Concede título de Bebedourense Ilustre ao Sr. Disnei Moises Jorge Gonçalves, na forma
que especifica.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de
suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e
ela promulga o seguinte Decreto Legislativo, de autoria do Vereador Dr. Vagner Castro Souza:

Art. 1º Fica concedido o título de Bebedourense Ilustre ao Sr. Disnei Moises Jorge Gonçalves,
funcionário público no município de Bebedouro.

Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a ser
definida e acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão por conta de dotação
orçamentária própria, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de outubro de 2023.

   __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
75

41
/2

02
3

-
10

/1
0/

20
23

 -
 1

6:
28

 -
 0

Z
C

R
-K

H
96

-Y
2R

9-
Z

G
R

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Justificativa

DISNEI MOISES JORGE GONÇALVES, nascido em 15 de agosto de 1966,

brasileiro, formado em Educação Física, funcionário público municipal, trabalha na área

de esporte desde 1986 quando passou no concurso público municipal como escriturário e

foi locado para exercer suas funções na extinta CCE (Comissão Municipal de Esporte),

hoje sendo o DME (Departamento Municipal de Esportes), onde ficou até 2021 e saiu

exercendo a função de vice-diretor.

Desde o início do seu trabalho, vem participando das competições em que o

município compete, sendo algumas delas como os jogos regionais, jogos abertos do

interior, taça EPTV, copa RECORD e organizando os Jogos da Primavera em Bebedouro.

Foi chefe nos Jogos Regionais em Bebedouro no ano de 2012, como coordenador geral

das equipes de Bebedouro, onde sagrou-se campeã geral nos Jogos Regionais em

Sertãozinho no ano de 2016.

Em outros anos tem títulos acumulados em Jogos Regionais e Abertos do Interior

nas modalidades, FUTSAL, KARATE, XADRES, DAMAS e CAPOEIRA.

A frente do departamento foi Campeão por 5 vezes da taça EPTV de Futsal

Masculino, Campeão de Copa Record de Futsal Masculino e Feminino em várias edições.

Desde 2021 foi transferido para o Departamento de Promoção Social .

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de outubro de 2023.

   __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
75

41
/2

02
3

-
10

/1
0/

20
23

 -
 1

6:
28

 -
 0

Z
C

R
-K

H
96

-Y
2R

9-
Z

G
R

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     3

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
75

41
/2

02
3

-
10

/1
0/

20
23

 -
 1

6:
28

 -
 0

Z
C

R
-K

H
96

-Y
2R

9-
Z

G
R

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de outubro de 2023

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0ZCRKH96Y2R9ZGR2, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0ZCR-KH96-Y2R9-ZGR2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
75

41
/2

02
3

-
10

/1
0/

20
23

 -
 1

6:
28

 -
 0

Z
C

R
-K

H
96

-Y
2R

9-
Z

G
R

2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0ZCRKH96Y2R9ZGR2
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZCRKH96Y2R9ZGR2
		2023-10-10T16:30:40-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura